[bookmark: _GoBack]ANEXO IV

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA-INPA

EDITAL DE SELEÇÃO DICAP/COCAP n° 06/2023 - VIGÊNCIA PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

DECLARAÇÃO DE DISPOR DE TEMPO PARA DEDICAR-SE AO ESTÁGIO

Eu, XXXXXXXXXXXX, declaro para os devidos fins que disponho de pelo menos 20 horas semanais para dedicar-me ao Estágio Curricular Obrigatório que pretendo realizar no Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia- INPA, na área de XXXXXXXXXXXXXXX. Outrossim, declaro também que estou ciente e concordo com as Cláusulas do Edital de seleção DICAP/COCAP n° 43/2022 - vigência primeiro semestre de 2023.

Assinatura do Candidato